
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 1 de 23

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 4
   Homologação / Adjudicação 4
   Contratos - Convocação 5
   Prazo Recursal 8
   Aditivos / Aditamentos / Supressões 10
Concursos Públicos / Processos Seletivos 11
   Convocação 11

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura       13
   Notificações 13

Superintendência de Água e Esgoto 15
Licitações e Contratos 15
   Aviso de Licitação 15
   Contratos 15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 2 de 23

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.216, DE 29 DE AGOSTO DE 2.017
ALTERA O DECRETO Nº 5.148, DE 
24 DE JUNHO DE 2.008.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e conforme o disposto no artigo 198, da 
Lei Complementar nº 0098, de 23 de dezembro de 1.998, 
DECRETA:

Art. 1º O artigo 4º, do Decreto nº 5.148, de 24 de junho 
de 2.008, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º ...

§ 1º ....

§ 2º ....

§ 3º ....

§ 4º Os registros e declarações de que tratam os 
artigos 3º e 4º deste Decreto, relativos ao Imposto sobre 
Serviços de Qualquer Natureza, tem caráter declaratório 
constituindo confissão de dívida e instrumento hábil e 
suficiente para cobrança administrativa com os acréscimos 
moratórios devidos e serão inscritos em Dívida Ativa.

§ 5º Em caso de omissões nos fechamentos dos 
registros e das declarações de que tratam os artigos 3º e 
4º deste Decreto, o fisco procederá o fechamento de ofício 
sem prejuízo de posterior retificação pelo contribuinte.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
29 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.217, DE 30 DE AGOSTO DE 2.017
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CATANDUVA.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo ao que lhe foi solicitado 
através do processo protocolado sob nº 33.834/17, 
datado de 24 de agosto de 2.017, oriundo do Conselho 
Municipal de Saúde de Catanduva e termos da Lei nº 
4.188, de 24 de março de 2.006, que deu nova redação 
aos dispositivos enumerados da Lei nº 2.708, de 08 de 
maio de 1.991 e suas alterações posteriores, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, pelo período de 02 (dois) 
anos, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, os seguintes membros:

 I – Representante do Governo Municipal, integrante 
da Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: RONALDO CARLOS GONÇALVES JÚNIOR

 Suplente: EVANDRO APARÍCIO

II – Representante dos Funcionários Municipais da 
Saúde:

 Titular: BRUNO DI BONITO BAIOCATO

 Suplente: LEANDRO CÉSAR PINTO

III – Representante dos Funcionários do Programa de 
Saúde da Família:

 Titular: ARTHUR DO ESPÍRITO SANTO NETO

 Suplente: SAVANA DE ALMEIDA MAGUETAS MILANI

IV – Representantes de prestadores de Serviços de 
Saúde Hospitalares, sendo um de

 Entidades Filantrópicas e um de Entidades com Fins 
Lucrativos:

 Entidades Filantrópicas:

 Titular: BENEDITO CARLOS RODRIGUES

 Suplente: ADRIANA APARECIDA BIANCHI TANAKA

 Entidades com Fins Lucrativos:

 Titular: CLEBER ANANIAS

 Suplente: THIAGO RODRIGO SANTOS FERREIRA

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 3 de 23

V – Representante de prestadores de Serviços na 
área de Serviços Auxiliares de

 Diagnósticos e Terapia com Fins Lucrativos:

 Titular: ROSANA BORDUQUI SATURNO

 Suplente: MAYRA FURIO

Continua...

...Continuação

Decreto nº 7.217, de 30 de agosto de 2.017

VI – Representantes do Conjunto de Entidades de 
Representação de Profissionais da Área

 de Saúde, sendo um da Área Médica e um da Área 
Odontológica:

 Área Médica:

 Titular: EDUARDO ROGÉRIO MALAQUIAS CHAGAS

 Suplente: JOSÉ ANTONIO SANCHES

 Área Odontológica:

 Titular: MARCOS JUNQUEIRA PEDRAZZOLI

 Suplente: LUIS CARLOS FREDIANE

VII – Representante do Sindicato de Trabalhadores da 
Saúde:

 Titular: NEWTON FERNANDO VETERI

 Suplente: JOSÉ BENEDITO VENDRAMINI

VIII – Representante da Superintendência de Água e 
Esgoto de Catanduva – SAEC:

 Titular: WILMA SCOGNAMIGLIO JOAQUIM

 Suplente: GUSTAVO ELIAS

IX – Representantes dos Usuários indicados pelas 
suas entidades:

a) Indicado pelo Sindicato dos Trabalhadores:

 Titular: JÚLIO CEZAR ELEUTÉRIO MATHIAS

 Suplente: JÚLIO CÉSAR TRIGO

b) Indicado pelo Sindicato Patronal:

 Titular: ANDRÉ NARDINI SADER

 Suplente: CAIO MANFRIN

c) Indicado pela União das Associações de Bairros 
de Catanduva:

 Titular: MARIA FERREIRA RODRIGUES

 Suplente: BENEDITA DE FÁTIMA DONADON

d) Indicado pelo Sindicato dos Servidores Públicos 
Municipais - SIMCAT:

 Titular: ORIVALDO BENEDITO DE LIMA

 Suplente: VANUSA LEDIER DE MORAES

e) Indicado pelo Lions Clube de Catanduva:

 Titular: NEIDE FRANÇA MARANGONI

 Suplente: MARCO ANTONIO BRAGGIO

f) Indicado pelo Rotary Club Catanduva:

 Titular: RICHARD MARTINS ANDRADE

 Suplente: MOACIR JESUS BERGAMO

Continua...

...Continuação

Decreto nº 7.217, de 30 de agosto de 2.017

g) Indicado pela Maçonaria:

 Titular: MARTINHO CÉSAR LOPES MARTINS

 Suplente: ISRAEL DE OLIVEIRA JÚNIOR

h) Indicado pela Igreja:

 Titular: MARINA DOMINGOS VITOR

 Suplente: HELENA MARIA LUDUVICO

i) Indicado pela Associação dos Aposentados e 
Pensionistas de Catanduva:

 Titular: JOSÉ LUIZ FRANCO

 Suplente: JOSÉ MAXIMIANO BARRETOS

j) Indicado pelo Conselho Tutelar da Criança e do 
Adolescente de Catanduva:

 Titular: DANIELA BURGUEIRA

 Suplente: MÁRCIO SANTOS

Art. 2º Os membros ora nomeados passam a fazer parte 
integrante do referido Conselho e devem desempenhar 
suas funções até o final do mandato previsto para o dia 
29 de agosto de 2.019.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de agosto 
de 2.017.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
30 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 4 de 23

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2017 - 
REGISTRO DE PREÇOS DE FOGÕES 4 BOCAS 
TIPO CONVENCIONAL E FORNOS MICROONDAS 
PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS DA MUNICIPALIDADE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA VALOR

VITÓRIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP 
(REF. AO ITEM: 01).

R$ 8.856,00

AFONSO MACCHIONE NETO- PREFEITO 
MUNICIPAL

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2017 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
LEITES E SUCOS PARA O CONSUMO DE TODAS 
AS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA VALOR

TOP – MIX COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HIDROMINERÁIS LTDA – EPP (REF. AOS ITEMS: 
01, 02, 03 e 07).

R$ 36.594,00

CCF NUTRI EIRELLI – ME (REF. AOS ITENS: 04, 
05, 06 e 08).

R$ 26.710,00

AFONSO MACCHIONE NETO- PREFEITO 
MUNICIPAL

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 218/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
FRUTAS IN NATURA PARA O ATENDIMENTO DE TODAS 
AS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
NO ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESA VALOR

BUFFET MAZZI LTDA –EPP ( REF. AOS ITENS 
03,04 e 08)

R$ 7.728,60

SUPERMERCADO VITÓRIA CATANDUVA LTDA 
(REF. AOS ITENS 01,02,05,06,07 e 09) R$26.481,80

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 205/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS ESTOCÁVEIS PARA 
A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO 
I DO EDITAL.

EMPRESA VALOR

BUFFET MAZZI LTDA –EPP (REF. AOS ITENS 
01,03,04,07,08,09 e 10)

R$ 60.124,00

CCF NUTRI EIRELI-ME (REF. AOS ITENS 02,05,11 
e 12)

R$ 23.790,00

TOP MIX COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HIDROMINERAIS LTDA –EPP (REF.AO ITEM 06)

R$ 28.999,99

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2017 - 
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS PARA ATENDIMENTO DA 
ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA VALOR

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
(REF. AO ITEM: 07).

R$ 11.235,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENCE LTDA 
(REF. AO ITEM: 04). 

R$ 5.580,00

MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES (REF. AO 
ITEM: 06)

R$ 8.700,00



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 5 de 23

NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(REF. AO ITEM: 01),

R$ 22.000,00

PH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (REF. AO ITEM: 03).

R$ 9.117,60

AFONSO MACCHIONE NETO- PREFEITO 
MUNICIPAL

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2017 - 
REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LEGUMES, 
VERDURAS E OVOS IN NATURA, PARA ATENDIMENTO 
DE TODAS AS SECRETARIAS DE DEPARTAMENTOS 
DA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESAS VENCEDORAS:

EMPRESA VALOR

BUFFET MAZZI LTDA - EPP (REF. ITEM: 20). R$ 6.099,60

RBA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
LTDA – ME (REF. AOS ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 21)

R$ 36.461,60

AFONSO MACCHIONE NETO- PREFEITO 
MUNICIPAL

Contratos - Convocação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 87/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE MATERIAL, VESTUÁRIO E EQUIPAMENTO DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA USO DE TODAS AS 
SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., da 
decisão do Pregoeiro, que desclassificou as empresas 3ª 
colocadas, referente aos itens relacionados abaixo, pelos 
motivos citados no site licitacoes-e do Banco do Brasil. 
Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar as empresas, 
que foram as 4ª(quarta) colocadas, conforme segue:

LOTE: 02 – EMPRESA: FORTE SINAL 
EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP – PARA QUE POSSÍVEL 
FAÇA O VALOR DE R$ 939,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 1.010,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

LOTE: 03 – EMPRESA: LUIS NICOLAU JULIANI ME 
– PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 3.690,00 
OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 
R$ 3.800,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO 
PREGÃO.

LOTE: 04 – EMPRESA: MAX EQUIPAMENTOS 
EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR 
DE R$ 800,00 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 850,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

LOTE: 05 – EMPRESA: AMDA SECURITY 
IMPORTADORA LTDA.-ME – PARA QUE POSSÍVEL 
FAÇA O VALOR DE R$ 920,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 1.050,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

LOTE: 06 – EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME– PARA QUE POSSÍVEL 
FAÇA O VALOR DE R$ 11.170,00 OU OUTRO VALOR, 
NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 11.340,00, QUE 
FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

LOTE: 07 – EMPRESA: MAX EQUIPAMENTOS 
EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 18.950,00 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 18.999,99, QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

LOTE: 09 – EMPRESA: MAX EQUIPAMENTOS 
EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 1.800,00 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 1.830,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

LOTE: 10 – EMPRESA: MAX EQUIPAMENTOS 
EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 1.384,20 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 1.442,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima e que apresentem a documentação de 
habilitação, proposta e amostra, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 01/09/2017 à 04/09/2017.

OBS: AS EMPRESAS QUE JÁ ENCAMINHARAM A 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, NÃO PRECISRÃO 
ENVIAR NOVAMENTE ENVIANDO SOMENTE A 
PROPOSTA E AMOSTRAS. FAVOR SE ATENTAREM 
PARA O CLÁUSULA 9.5 – ITEM 1 DO EDITAL. Ozório 
Ap. Morais – Pregoeiro Designado.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 6 de 23

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 225/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS PARA LIMPEZA DIÁRIA DESTINADOS A 
ATENDER TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS 
SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, conforme 
especificações constantes no o Anexo I do edital.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., da 
decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa até 
então vencedora do pregão, referente ao item relacionado 
abaixo, pelo motivo citado no site licitacoes-e do Banco 
do Brasil. Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar Vossa 
empresa, que foi a 2ª(segunda) colocada, conforme 
segue:

ITEM: 03 – EMPRESA: R. BRAZ UTILIDADES 
DOMESTICAS - ME– PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O 
VALOR DE R$ 52.350,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 52.380,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Fica, portanto, Vossa empresa NOTIFICADA 
quanto ao exposto acima e que apresente a proposta 
e amostra, no prazo de até 02(dois) dias úteis, do 
dia 01/09/2017 à 04/09/2017. OBS: A EMPRESA JÁ 
ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
NÃO PRECISARÁ ENVIAR NOVAMENTE, ENVIANDO 
SOMENTE A PROPOSTA E A AMOSTRA. Ozório Ap. 
Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 83/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE CATETER COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 
DIVERSOS PARA USO NAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou as empresas 
4ª colocadas, referente aos itens relacionados abaixo, 
pelo motivo citado no site licitacoes-e do Banco do Brasil. 
Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar as empresas, 
que foram as 5ª colocadas, conforme segue:

ITEM: 01 – EMPRESA: SOLUMED DISTR DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 6.295,00 
OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 
R$ 20.100,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO 
PREGÃO.

ITEM: 03 – EMPRESA: NACIONAL COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 12.000,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 14.700,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 04 – EMPRESA: CONSUL MED 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA ME – PARA QUE POSSÍVEL 
FAÇA O VALOR DE R$ 12.500,00 OU OUTRO VALOR, 
NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 14.000,00, QUE 
FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima e que apresentem a documentação de 
habilitação, proposta e amostras, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 01/09/2017 à 04/09/2017. Ozório Ap. 
Morais – Pregoeiro Designado.

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2017 - 
REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE PAPELARIA 
PARA USO NAS DIVERSAS UNIDADES E SETORES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., da 
decisão do Pregoeiro, que diante da desclassificação das 
empresas 5ª colocadas, referente aos itens relacionados 
abaixo, pelos motivos citados no site licitacoes-e do 
Banco do Brasil, estamos convocando as empresas, que 
foram as 6ª colocadas, conforme segue:

ITEM: 20 – EMPRESA: DALEN SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 3.630,69, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 5.025,24, 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

ITEM: 24 – EMPRESA: CRIVEPEL - LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP – PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 99,44, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 148,00, 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 7 de 23

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima e que apresentem a documentação de 
habilitação, proposta e amostras, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 01/09/2017 a 04/09/2017. OBS: AS 
EMPRESAS QUE JÁ ENVIARAM A DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO NÃO PRECISARÃO ENVIAR 
NOVAMENTE ENVIANDO SOMENTE A PROPOSTA E AS 
AMOSTRAS. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2017 - REGISTRO 
DE PREÇOS DE DE MATERIAL DE ESCRITORIO E 
PAPELARIA PARA DIVERSOS SETORES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de 
V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que desclassificou as 
empresas até então vencedoras do pregão, referente 
aos itens relacionados abaixo, pelos motivos citados no 
site licitacoes-e do Banco do Brasil. Isto posto, resolve 
o Pregoeiro, convocar as empresas, que foram as 
2ª(segunda) colocadas, conforme segue:

ITEM: 01 – EMPRESA: ALIADAS EMPORIO DO 
PAPEL ATACADISTA E VAJERISTA LTDA - ME – PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 7.500,00, OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
7.580,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 02 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 1.200,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 1.380,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 03 – EMPRESA:LOURDES P S MARTINS 
PAPELARIA EIRELI - EPP– PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 2.000,00, OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 2.299,00 QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 05 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 850,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 899,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 06 – EMPRESA:MECPAPER LTDA - EPP– 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 850,00, 
OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 

900,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 07 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 1.3500,00, OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
1.380,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 08 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 2.300,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 2.540,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 09 – EMPRESA: ALIADAS EMPORIO DO 
PAPEL ATACADISTA E VAJERISTA LTDA - ME – PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 359,00, OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
360,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 10 – EMPRESA: ALIADAS EMPORIO DO 
PAPEL ATACADISTA E VAJERISTA LTDA - ME – PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 358,00, OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
360,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 11 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 529,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 530,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 12 – EMPRESA: MECPAPER LTDA - EPP – 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 279,00, 
OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
455,70 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 14 – EMPRESA: ALIADAS EMPORIO DO 
PAPEL ATACADISTA E VAJERISTA LTDA - ME – PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 3.950,00, OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
4.000,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 16 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 3.200,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 3.240,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 17 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 5.800,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 5.839,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 8 de 23

ITEM: 18 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 7.100,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 7.200,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 22 – EMPRESA:DALEN SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 315,00, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 623,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 23 – EMPRESA: MECPAPER LTDA - EPP – 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 7.900,00, 
OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 
R$ 8.000,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO 
PREGÃO.

ITEM: 24 – EMPRESA:CRIVEPEL LIVRARIA 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP– PARA QUE 
POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 2.326,50, OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 2.327,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 25 – EMPRESA: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI 
– EPP – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 1.899,00, OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 1.900,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 28 – EMPRESA: ALIADAS EMPORIO DO 
PAPEL ATACADISTA E VAJERISTA LTDA - ME – PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 1.837,99, OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
1.838,00 QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima e que apresentem a documentação de 
habilitação, proposta e amostras, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 01/09/2017 à 04/09/2017.

OBS: AS EMPRESAS QUE JÁ ENVIARAM A 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO NÃO PRECISARÁ 
ENVIAR NOVAMENTE, ENVIANDO SOMENTE A 
PROPOSTA E AMOSTRAS.

Ozório Ap. Morais-Pregoeiro Designado

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 219/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA 

O CONSUMO DE TODAS AS SECRETARIAS DA 
MUNICIPALIDADE, conforme as especificações 
constantes no o Anexo I do Edital.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa 
até então vencedora do pregão no item relacionados 
abaixo, pelos motivos citados no site licitacoes-e do 
Banco do Brasil. Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar 
a empresa, que foi a 2ª colocada, conforme segue:

ITEM: 10 – EMPRESA: BUFFET MAZZI LTDA - EPP – 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 9.039,00 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO, OU 
OUTRO VALOR MENOR.

Fica, portanto, a empresa NOTIFICADA quanto ao 
exposto acima e que apresente a proposta no prazo de 
até 02(dois) dias úteis, do dia 01/09/2017 à 04/09/2017. 
OBS: A EMPRESA JÁ ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO E NÃO PRECISARÁ ENVIAR 
NOVAMENTE, ENVIANDO SOMENTE A PROPOSTA. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

Prazo Recursal

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2017 - 
REGISTRO DE PREÇOS DE DISPENSER, SUPORTES 
E RECIPIENTES DE COLETA DE RESÍDUOS PARA 
USO DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações 
constantes no o Anexo I do edital.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

ELIZABETE ALEIXO - ME (REF. AOS ITENS: 04, 
05, 06, 08, 10, 11, 12, 15 e 16), ALÍRIO FERREIRA 
BARBOZA - ME (REF. AOS ITENS: 07 e 09), ARREMATE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (REF. AO ITEM: 13) e 
CCK COMERCIAL EIRELI – EPP (REF. AO ITEM: 03).

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS: 
constam do site licitacoes-e do Banco do Brasil onde 
informa os motivos desta situação.

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 9 de 23

ao exposto acima, bem como da abertura do prazo 
recursal de até 03(três) dias úteis, do dia 01/09/2017 a 
05/09/2017. Ozório Ap. Morais - Pregoeiro Designado

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº213 /2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS LIQUIDOS E SEMI SÓLIDOS PARA 
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA 
BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I 
DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas, 
da decisão do pregoeiro, que julgou: EMPRESAS 
CLASSIFICADAS/HABILITADAS :COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (REF. AOS 
ITENS 01,03 e 06), CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA (REF. AO ITEM 02), CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA (REF. 
AO ITEM 07), SANI MEDICAMENTOS EIRELI (REF. 
AO ITEM 04), DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO (REF. AOS ITENS 
05 e 10),NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA (REF. AO ITEM 09), PH DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES (REF. AO ITEM 8), por 
cumprimento quanto ao exigido no edital.

 Ficam portanto as empresas NOTIFICADAS quanto ao 
exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal 
de até 03(três dias), do dia 01/09/2017 à 05/09/2017.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 230/2017 - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 230/2017 - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA 
DE SOFTWARE DE OUVIDORIA MUNICIPAL EM 
AMBIENTE WEB E APP, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, 
O TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. É a presente para levar ao conhecimento de 
V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que também com base 
no parecer técnico do Departamento de Informática O&M, 
julgou: EMPRESA CLASSIFICADA/HABILITADA, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

G2MOBILE TCNOLOGIA LTDA. Ficam, portanto, as 
empresas NOTIFICADAS quanto ao exposto acima, bem 

como da abertura do prazo recursal de 03(três) dias úteis, 
do dia 01/09/2017 a 05/09/2017. Ozório Ap. Morais – 
Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 257/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE RELÓGIOS DE PONTO BIOMÉTRICO PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL, DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS: 
NASCIMENTO COMERCIO E MANUTENÇÃO DE 
PONTOS DE ACESSO EIRELI(REF. AO ITEM: 01) por 
cumprimento quanto ao exigido no edital.

Ficam, portanto, a empresa NOTIFICADAS quanto ao 
exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal 
de até 03(três) dias úteis, do dia 01/09/2017 a 05/09/2017. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 172/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
SERVIÇOS DE PROCESSAMENTOE ESTERILIZAÇÃO 
DE MATERIAIS, INCLUINDO LIMPEZA, EMBALAGEM 
E ESTERILIZAÇÃO DOS MATERIAIS MÉDICO-
HOSPITALARES TERMOSSENSÍVEIS, PODENDO SER 
EFETUADOS PELO MÉTODO DE ESTERELIZAÇÃO 
POR ÓXIDO DE ETILENO OU POR VAPOR 
SATURADO DE FORMOL DE EDO-VPTF,, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS: 
STERIMED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO 
LTDA (REF. AO ITEM: 01) por cumprimento quanto ao 
exigido no edital.

Ficam, portanto, a empresa NOTIFICADA quanto ao 
exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal 
de até 03(três) dias úteis, do dia 01/09/2017 a 05/09/2017. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 10 de 23

Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA – SP
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O Município de Catanduva e de outro lado a empresa 
METAPÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 
GESTÃO PÚBLICA LTDA  decidem ADITAR o prazo 
do contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº160/2015- CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS por mais 12 meses conforme especificações 
constantes no processo administrativo nº 2017/8/30807, 
mantendo-se no mais inalterado o pacto anteriormente 
estabelecido.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 11 de 23

Concursos Públicos / Processos Seletivos Convocação

 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 12/2017 

 
 

                                              O Departamento de Recursos Humanos, comunica que a contratação dos 
docentes relativos ao Processo Seletivo nº 02/2016, para o ano letivo de 2017, atribuída  no dia  
11/08/2017, será realizado junto ao PAÇO MUNICIPAL, nos dias e horários abaixo relacionados: 

Dias e Horários de Atendimento 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO DIA HORARIO 
RECREACIONISTA 174 01 de setembro de 

2017 09:00 as 11:00 e das 13:30 as 16:00 

BERÇARISTA 211  e 214 01 de setembro de 
2017 09:00 as 11:00 e das 13:30 as 16:00 

PROFESSOR I I 
EDUCAÇÃO FISICA 

28 01 de setembro de 
2017 09:00 as 11:00 e das 13:30 as 16:00 

 
1 - A contratação dos classificados será efetuada nos dias e horários estabelecidos para cada função, 
sendo o inicio das atividades para o dia 04/09/2017, quem tiver ACUMULO DE CARGO/FUNÇÃO 
devera estar ciente do acumulo legal até o dia estipulado acima, devendo o interessado comparecer no 
dia e local estabelecido munido dos seguintes documentos: 
 
Documentação para Contratação – C.L.T. 
Se trabalhar em Órgão Publico, trazer declaração de horário de trabalho em 02 vias, sendo 01 via para a SME e outra 
DRH. 
Quem tem outro emprego que recolha INSS, trazer declaração da empresa que trabalha com o valor do salário, valor 
de recolhimento do INSS e ultimo holerite 
Exame Médico Admissional – ATHOS - Rua Alagoas, nº. 913 – Centro – Catanduva 
 
Dois Antecedentes Criminais: 
1º - Poupatempo – Ou através dos sites www.poupatempo.sp.gov.br ou www.policia-civ.sp.gov.br 
2º - Cartório Distribuidor – FORUM–Parque das Américas – Obs: Para os nascidos a partir de 10/1975 tirar pelo site 
do Tribunal de Justiça (Antecedente de AÇÕES CRIMINAIS) 
 
Carteira de Trabalho e Previdência Social 
CONTA BANCÁRIA (037): Xerox do cartão com  nº da agência e nº da conta (CAIXA ECONOMICA FEDERAL) 
 
XÉROX DOS SEGUINTES DOCUMENTOS: 
 
Certificado de Reservista 
Certidão de casamento ou nascimento 
Certidão de filho (s) menor (es) de 21 anos 
Caderneta de vacinação (cartão da criança) para os menores de 07 anos  
Atestado de freqüência à escola para os maiores de 07 e menores de 14 anos  
Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral  (site www.tse.gov.br) 
Comprovante de endereço 
Cédula de Identidade (R.G.)  
C.P.F. – CIC 
Pis/Pasep 
 
XÉROX AUTENTICADA DOS DOCUMENTOS 
Diploma de grau escolaridade 
Registro no CONFEF/CREF para os graduados em Educação Física 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 12 de 23

OBS. Na falta de um documento exigido não será processada a Admissão. 
 
QUEM TRABALHOU 2016 APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS 
CONTA BANCÁRIA (037): Xerox do cartão com nº da agência e nº da conta (CAIXA) 
02  Antecedentes Criminais – DELEGACIA e FORUM   
Carteira de Trabalho e Previdência Social 
Certidão do Cartório Eleitoral de quitação eleitoral (site www.tse.gov.br). 
Caderneta de vacinação (cartão da criança) para os menores de 07 anos  
Atestado de freqüência à escola para os maiores de 07 e menores de 14 anos  
Exame Medico Admissional 
Diploma original, se for na mesma função – e autenticado se mudar de função    
Registro no CONFEF/CREF para os graduados em Educação Física (Autenticado) 
Obs.: No caso de alguma mudança da documentação apresentada no ano anterior, trazer o comprovante. 
 
2 – O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DOS DIAS ESTIPULADOS CARACTERIZARA 
DESISTÊNCIA DAS AULAS ATRIBUIDAS.  

 
Atenciosamente, 

 
Ricardo Ercoli 

Diretor Depto. de Recursos Humanos  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 13 de 23

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agri-
cultura Notificações

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

Fiscalização 
 

EDITAL DE AUTUAÇÃO 
                          

Pelo presente, fica o proprietário do imóvel abaixo descrito AUTUADO tendo em vista descumprir 
o disposto no artigo 1º §1º Lei Complementar nº 0702/2014. 

O Auto de infração poderá ser pago com as reduções previstas no Art. 289 da Lei Complementar 
nº 098 de 23/12/1998. 
Falta de Limpeza / imóvel abandonado 
Infringência: Artigo 1º § 1º da Lei Complementar 0702 de 19 de Maio de 2014; 
Penalidades: Artigo 5º. da Lei Complementar 0702 de 19 de Maio de 2014. 
Valor do Auto de Infração por imóvel: UFRC’s 500 = R$ 1.344,75 
 
 

Nº AUTUAÇÃO PROPRIETÁRIO ENDEREÇO QUADRA LOTE MOTIVO DO EDITAL 

319/2017 FRANCISCO RICHARTE FERNANDEZ RUA ITAJOBI 1 12 NÃO PROCURADO 

321/2017 ACACIO ISMAEL DOS SANTOS RUA CARLOS MACHADO D 13 NÃO PROCURADO 

327/2017 GILBERTO ZAFFALON RUA OLAVIO SERPA J 9 NÃO PROCURADO 

332/2017 SENHORINHA CAETANO DA SILVA RUA WALDECIR DOS SANTOS I 7 MUDOU-SE 

353/2017 FLAVIO GAMA LICIO RUA JOSE FRIAS CARCIA A 24 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

354/2017 FLAVIO GAMA LICIO RUA JOSE FRIAS GARCIA A 25 END. CORRESP NÃO 
CONFERE 

369/2017 SRX PARTICIPAÇOES LTDA RUA DAS CARAMBOLAS 10 22 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

372/2017 EVA RIBEIRO DOS SANTOS MONTANI RUA CAICARA H 28 END. CORRESP. NÃO 
CONFERE 

    
• Motivo do Edital: 
 

S/end./correspondência = Sem endereço para correspondência.; 
End. Corresp. Não confere = Endereço para correspondência não confere ou esta incompleto; 
Mudou-se = o proprietário mudou e não deixou endereço para correspondência; 
Recusa = Quando da entrega, a pessoa não quis recebê-lo; 
Ausente = após 3 tentativas de entrega sem sucesso; 
Desconhecido = No endereço indicado, não é conhecido; 
Não Procurado = após tentativa de entrega sem sucesso; 
Falecido = Informado falecimento. 

 
 

Catanduva / SP, 29 de Agosto de 2017. 
 
 
 

José Maurício Braga 
DIRETOR DE MEIO AMBIENTE 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 14 de 23

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 

Fiscalização 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
 

Pelo presente, fica o proprietário do imóvel abaixo descrito NOTIFICADO a realizar a limpeza do imóvel abaixo 
descrito, tendo em vista descumprir o disposto no artigo 1º. da Lei 702 de 19 de Maio de 2.014: 
Falta de Limpeza / imóvel abandonado 
Infringência: “Decorrido o prazo e não efetuado a limpeza deste imóvel, será aplicada a penalidade prevista no Art. 5º da 
Lei Complementar 702/2014. “Findo” o prazo previsto no Art. 4º, sem atendimento a notificação, deverá ser aplicada a 
multa de 500(quinhentas) UFRCs, sem prejuízos das demais cominações”. 
 
 

N° Notificação Proprietário Prazo da 
Notificação (dias) 

Endereço do 
Imóvel Notificado Quadra Lote Motivo edital 

6255 NEUSA APARECIDA GRANDIS 
WOLF 5 RUA CUIABA 407 9 AUSENTE 

6269 VALTER APARECIDO REDIGOLO 10 RUA PROF JAIR 
JULIANO POZETTI H 11 NÃO PROCURADO 

6273 GERSON NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 10 RUA PROF JAIR 

JULIANO POZETTI H 7 NÃO PROCURADO 

6281 VAGNER UBIRAJARA APRIGIO 
DE PAULO 10  RUA EURIPEDES 

ADHEJAIR RINALDI O 28 NÃO PROCURADO 

6361 GUILHERME LUCIANO 
ROMANO 10 AVD PORTO NOVO D 29 DESCONHECIDO 

6271 GABRIELA SENISE GUSSI 10 RUA PROF JAIR 
JULIANO POZETTI H 9 NÃO PROCURADO 

6272 JOSE CARLOS JESUS SANTOS 10 RUA PROF JAIR 
JULIANO POZETTI H 8 NÃO PROCURADO 

6380 VANDA MANOEL DOS SANTOS 10 RUA BOM 
REPOUSO E 101 END. CORRESP. NÃO 

CONFERE 

6391 NELSON ANTONIASSI DA SILVA 5 RUA TERESOPOLIS  11 MUDOU-SE 

6298 JOAO GARCIA 5 RUA CURITIBA G 6 NÃO PROCURADO 

6299 ALESSANDRA BAZON GARCIA 5 RUA SIDNEY 
EDUARDO PINFILDI E 1 NÃO PROCURADO 

6375 SANTONI MONTE SANTOS 
EMPREENDIMENTOS 10 RUA CATAGUASES 8 12 DESCONHECIDO 

 
  

• Motivo do Edital: 
 
S/end.p/correspondência = Sem endereço para correspondência.; 
End. Corresp. Não confere = Endereço para correspondência não confere ou esta incompleto; 
Mudou-se = o proprietário mudou e não deixou endereço para correspondência; 
Recusa = Quando da entrega, a pessoa não quis recebê-lo; 
Ausente = após 3 tentativas de entrega sem sucesso; 
Desconhecido = No endereço indicado, não é conhecido. 
Não Procurado  = após tentativa de entrega sem sucesso; 
Falecido = Informado falecimento; 
 
 

Catanduva / SP, 29 de Agosto de 2017. 
 
 

 
 
 

José Maurício Braga 
DIRETOR DE MEIO AMBIENTE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 15 de 23

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
PNEUS NOVOS, VÁLVULAS, INCLUINDO A TROCA 
E RODÍZIO DE PNEUS, BEM COMO SERVIÇO DE 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA VEÍCULOS 
LEVES DA SAEC, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE 
A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme 
especificações do edital. Tipo de Licitação: MENOR 
PREÇO GLOBAL. Entrega e abertura das propostas e 
documentos: dia 19/09/2017 AS 09:00 horas.

Informações: Superintendência de Água e Esgoto de 
Catanduva – Seção de Licitação – sito à Rua São Paulo, 
1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 000 – Catanduva-SP 
- site: http://www.saec.sp.gov.br/site/ - E-Mail: licitacao@
saec.sp.gov.br. Catanduva, 31 de agosto de 2017 – Eng° 
Marcos Augusto Jardim – Superintendente.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
PNEUS NOVOS, INCLUINDO A TROCA E RODÍZIO DE 
PNEUS, BEM COMO SERVIÇO DE ALINHAMENTO E 
BALANCEAMENTO PARA VEÍCULOS PESADOS DA 
FROTA DA SAEC, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE 
A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme 
especificações do edital. Tipo de Licitação: MENOR 
PREÇO GLOBAL. Entrega e abertura das propostas e 
documentos: dia 20/09/2017 AS 09:00 horas.

Informações: Superintendência de Água e Esgoto de 
Catanduva – Seção de Licitação – sito à Rua São Paulo, 
1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 000 – Catanduva-SP 
- site: http://www.saec.sp.gov.br/site/ - E-Mail: licitacao@
saec.sp.gov.br. Catanduva, 31 de agosto de 2017 – Eng° 
Marcos Augusto Jardim – Superintendente.

Contratos

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA – SAEC

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PESSOAL 
CAPACITADO E MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS 
ADEQUADOS PARA A EXECUÇÃO DE UMA REDE DE 
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO PARQUE GLÓRIA 
VI - Contratante: Superintendência de Água e Esgoto de 
Catanduva - Contratada: HT CONSTRUÇÕES LTDA-
ME - Valor: R$ 225.796,36 (duzentos e vinte e cinco mil, 
setecentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos) 
- Eng° Marcos Augusto Jardim - Superintendente.

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 
000 – Catanduva – SP Tel: (17) 3531-0600 – Fax (17) 
3531-0602

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA – SAEC

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2017 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA NOS SISTEMA SUPERVISÓRIO 
DA SAEC - Contratante: Superintendência de Água 
e Esgoto de Catanduva - Contratada: INFOENG 
INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO LTDA - Valor: R$ 
78.750,00 (setenta e oito mil, setecentos e cinquenta 
reais) - Eng° Marcos Augusto Jardim - Superintendente.

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 
000 – Catanduva – SP Tel: (17) 3531-0600 – Fax (17) 
3531-0602



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 16 de 23

ATIVIDADE SEMANAL DA EMCAA

A EMCAa (Equipe Municipal de Combate ao 
Aedes aegypti) vai fazer de vistoria e visitas de 
casa a casa na área 3, dos setores 1, 2 e 3, que 
compreendem os bairros Parque Iracema, San 
Remo, Vila Celso, Jardim América, Jardim Irra-
diação, Monte Líbano e Alto da Boa Vista. A 
EMCAa realiza vistorias nos imóveis que estão 
com chaves nas imobiliárias.
O cronograma será mantido caso não haja noti-
�cação de suspeito de dengue, chikungunya ou 
zika, que requer acompanhamento imediato da 
equipe.

Os agentes de endemias vão aproveitar as visto-
rias para atualização do mapa de quarteirão. Se 
o morador não for encontrado em sua residên-
cia, será emitida noti�cação para agendar visita 
em 48 horas. O contato pode ser feito pelo tele-
fone (17) 3521-4087, das 7 às 17 horas, com 
atendimento de segunda a sexta-feira.

A Secretaria de Saúde mantém equipe de plan-
tão aos sábados para atender pedidos previa-
mente agendados de vistorias. O grupo 
também �cará de prontidão para demandas 
como bloqueio e nebulização de caso suspeito, 
além de trabalho preventivo nas escolas.

CATANDUVA

Além disso, a EMCAa está treinando todos os 
servidores municipais. A ação visa montar “Bri-
gadas Contra o Mosquito” em todos os prédios 
públicos da Prefeitura. 

15/08/2017 – Treinamento agendado para 
atender professores e funcionários da EMEI 
Profª Maria Áurea Rosa Domingues, localizada 
na rua Pirajuí, 1171, Vila Soto. 

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

DICA DA SEMANA: 
O período sem chuvas é a hora ideal para a 
limpeza de calhas, lavar e tampar caixa d’água 
e, principalmente, tratamento em ralos pluviais 
com sabão ou salmoura.

“Precisamos que a população também 
faça a sua parte. Juntos vamos 

combater o Aedes aegypti”



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 17 de 23

5:00
5:20
5:40
6:00
6:20
6:40
7:00
7:20
7:40

8:00
8:20
8:40
9:00
9:20
9:40

10:00
10:20
10:40

11:00
11:20
11:40
12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40

14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40
16:00
16:20
16:40

17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00
19:20
20:00

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

PACHÁ
4:45
5:30
6:15
7:00
7:45
8:30
9:15

10:00
10:45

11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30

18:15
19:00
19:50
20:35
21:25
22:05
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:35
8:05
8:40
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40

14:10
14:40
15:10
15:40
16:10
16:40
17:10
17:40
18:10

18:40
19:10
20:00
20:50
21:40
23:00
23:40

GABRIEL HERNANDES

5:05
5:25
5:45
6:05
6:25
6:45
7:05
7:25
7:45

8:10
8:35
9:00
9:25
9:50
10:15
10:40
11:05
11:30

11:55
12:20
12:45
13:10
13:35
14:00
14:25
14:50
15:15

15:40
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20

18:40
19:00
19:20
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:25
5:50
6:15
6:40
7:05
7:30
7:55
8:20

8:45
9:10
9:35

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40
12:05

12:30
12:55
13:20
13:45
14:10
14:35
15:00
15:25
15:50

16:15
16:40
17:05
17:30
17:55
18:20
18:50
19:20
19:50

***

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

ALPINO
***

***

+

5:20
6:00
6:40
7:30
8:20
9:05
9:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:40
17:30
18:15

19:00
19:50
20:40
21:30
22:15
23:00
23:40

AMENDOLA

***

**

** ++

5:00
5:35
6:20
7:05
7:50
8:35
9:20

10:05
10:50

11:35
12:20
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05
16:50
17:35

18:20
19:10
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:10
5:55
6:40
7:25
8:10
8:55
9:40

10:25
11:10

11:55
12:40
13:25
14:10
14:55
15:40
16:25
17:10
17:55

18:40
19:30
20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

JULIATTI

+++

4:45
5:15
5:45
6:15
6:45
7:20
7:50
8:20
8:55

9:20
9:55

10:20
10:55
11:20
11:55
12:20
12:55
13:20

13:55
14:20
14:55
15:20
15:55
16:20
16:55
17:20
17:55

18:20
18:55
19:20
19:55
20:30
21:25
22:25
23:40

FLAMINGO
5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:15
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

4:55
5:40
6:25
7:10
7:55
8:40
9:25

10:10
10:55

11:40
12:25
13:10
13:55
14:40
15:25
16:10
16:55
17:40

18:25
19:10
20:00
20:50
21:35
22:20
23:00
23:40

SALLES - TEODORO

++++

5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:20
20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

05:20
06:05
06:50
07:35
08:20
09:05
09:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:35
17:20
18:05

18:50
19:40
20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

TARRAF
****

****

****

++++

****

****

****

****

****

****

****

****

****

KM 10
8:20

19:00
**

***

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

JD TORRES

Citrovita

Pedro Boso

06:25
16:35******

*****

05:50
07:20

*

*

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, 
             Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia

*** Horários que o ônibus vai até a Fafica

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, 
   não atende Bairro Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 18 de 23

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁ
5:00
5:40
6:30
7:20
8:10
9:00
9:50

10:40
11:30

12:20
13:10
14:00
14:50
15:40
16:30
17:20
18:10
19:00

19:55
20:50
21:50
23:00
23:40

SALLES - TEODORO

++++

5:45
6:35
7:25
8:15
9:05
9:55

10:45
11:35
12:25

13:15
14:05
14:55
15:45
16:35
17:25
18:15
19:05
20:00

21:00
22:00
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

05:30
06:15
07:05
07:55
08:45
09:35
10:25
11:15
12:05

12:55
13:45
14:35
15:25
16:15
17:05
17:55
18:45
19:35

20:30
21:25
22:20
23:00
23:40

TARRAF

++++

***

***

***

***

***

***

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:05
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:30
6:20
7:10
8:00
8:50
9:40

10:30
11:20
12:10

13:00
13:50
14:40
15:30
16:20
17:10
18:00
18:50
19:40

20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

JULIATTI

+++

5:10
6:05
7:10
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15

14:15
15:15
16:15
17:15
18:20
19:20
20:20
21:20
22:30

23:40
FLAMINGO

5:00
5:30
5:50
6:30
6:50
7:35
7:55
8:40
9:00

9:40
10:00
10:40
11:00
11:40
12:00
12:40
13:00
13:40

14:00
14:40
15:00
15:40
16:00
16:40
17:00
17:40
18:00

18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

GABRIEL HERNANDES

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20
10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

ALPINO
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40+

5:20
6:05
6:55
7:45
8:35
9:25
10:15
11:05
11:55

12:45
13:35
14:25
15:15
16:05
16:55
17:45
18:35
19:25

20:20
21:15
22:10
23:00
23:40

AMENDOLA

**

**

++

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20

10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:10
22:05
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

5:20
6:10
7:00
7:50
8:40
9:30

10:20
11:10
12:00

12:50
13:40
14:30
15:20
16:10
17:00
17:50
18:40
19:30

20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

6:50 7:30

Pedro Boso
06:00*

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso,
não atende Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

*** Horários que o ônibus até a Loren Sid (++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 19 de 23

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00
10:00
11:00

12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPAEUCLIDES
SOLO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

ALPINO

+

AMENDOLA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

ENGRÁCIA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20

14:20
15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial 
somente aos domingos e feriados

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro

5:00
5:40
6:20
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁJULIATTI
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

GABRIEL
HERNANDES
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00

FLAMINGO
5:30
6:30
7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30

15:30
16:30
17:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30
23:40

NOSSO TETO
VERTONI

5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

SALLES
TEODORO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40++++

VILA CELSO
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:00
23:40+

TARRAF
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40++++

COFCO
Terminal Usina

14:40
23:20

15:00
23:40

7:00 7:15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017      Ano XII | Edição nº 894       Página 20 de 23

Arrastão contra o 
Aedes Aegypti

INICIATIVA: REALIZAÇÃO:

De 11 a 22 
de Setembro
das 8h às 17h 

Informações: 3531 9122 

DIA 11/09
Antônio Záccaro
Bom Pastor
Eldorado
Giuseppe Spina
Residencial dos Ipês
Residencial Nicoletti
Residencial Pachá
Solo Sagrado

DIA 12/09
Alto da Boa Vista
Irradiação
Jardim América
Jardim Oriental
Jardim Soto
Paraíso
Parque Iracema 2
Pedro Boso
Pedro Nechar
Primavera
San Remo
Santa Helena
Vila Celso
Vilarinho
Village Dahma

DIA 13/09
Conjunto Euclides I
Conjunto Euclides II
Jardim Esperança
Jardim Vertoni
Nosso Teto
Parque Glória V
Parque Glória VI
Residencial Chiodini
Residencial Moreschi
Santa Rosa
São Domingos
São Francisco
Vila Alexandria

DIA 14/09
Alpininho
Cidade Jardim
Granville I

Granville II
Jardim Alpino
José Antônio Borelli
Monte Líbano
Prefeito João Righini
Vila Industrial
Zé Povão

DIA 15/09
Jardim Bela Vista
Jardim da Torre
Jardim das Oliveiras
Juliatti de Carvalho
Morada dos Executivos
Parque Glória I
Parque Glória II
Parque Glória III
Parque Glória IV
Sebastião Moraes

DIA 18/09
Altos do Higienópolis
Colina do Sol
Higienópolis
Jardim Caparroz
Jardim do Bosque
Jardim Salles
Júlia Caparroz
Monte Carlo
Morada dos Pássaros
Pedro Borgonovi
Raul de Carvalho
Tarraf I (São Benedito)
Tarraf II (Maria Luiza P. 
de Faria)
Theodoro Rosa Filho
Vila Bela
Vila Jorge
Vila Lunardelli
Vila Mota
Vivenda 7 de Setembro

DIA 19/09
Centro
Jardim Amêndola
Jardim Brasil

Jardim Clélia
Parque das Américas
Parque Iracema I
Parque Joaquim Lopes
Vila Juca Pedro

DIA 20/09
Agudo Romão I
Agudo Romão II
Jardim dos Coqueiros I
Jardim dos Coqueiros II
Jardim Del Rey
Km 7
Miguel Calil
Pedro Monteleone
Top Life

DIA 21/09
Isabela
Jardim Belém
Jardim do Lago
José Curi
Primavera
Santa Paula
Santo Antônio
Vila Engrácia
Vila Guzzo
Vila Maria Jorge
Vila Rodrigues
Vila São Luiz
Vila Stocco

DIA 22/09
Alvorada
Gaviolli
Distrito Antônio Boso
Esplanada
Gabriel Hernandes
Giordano Mestrinelli
Ipanema
Jardim Imperial
Orlando Facci
Parque Flamingo
Parque Ipiranga
Shangri-lá
Nova Catanduva I e II
Vila Paulista

Confira as datas e locais em
que será realizada a limpeza.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 21 de 23



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 22 de 23



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 31 de agosto de 2017   Ano XII | Edição nº 894   Página 23 de 23

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:


		2017-08-31T08:32:28-0300




